



J.nr. 13-0203936
Den 9. december 2013

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 79 - Forslag til Lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov om ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat (Harmonisering af beskatningen af kulbrinteindvinding m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 6. december 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for logikken i decideret at beskatte investeringer, når regeringen ønsker et højere provenu? Svaret bedes herunder ses i lyset af, at Serviceeftersynsudvalget bekræfter i deres rapport side 28, at de nye skatteregler ikke er egnede til at tiltrække og understøtte selskaber på den danske sokkel, som ikke har produktion og dermed indtægter. Der står: ”Nye aktører står således med en risiko for et større tab end aktører, der allerede er i skatteposition. Med andre ord påtager staten sig en større del af risikoen for de aktører, der er i skatteposition, mens de nye aktører, i det omfang aktiviteten viser sig ikke at generere positiv indkomst, selv bærer risikoen.”

Svar

Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at det naturligvis ikke er selskabernes investeringer, men deres overskud, der beskattes. Ved opgørelsen af overskuddet gives der fradrag for driftsomkostninger og afskrivning af den investerede kapital samt – i det konkrete tilfælde – selskabsskat og kulbrintefradrag. Det bemærkes dernæst, at det citerede fra serviceeftersynets rapport indgår i en sammenhæng, der dog ikke fremgår af spørgsmålet. Serviceeftersynet konkluderer selv samme afsnit, hvori den citerede passage indgår, at den kommende 7. udbudsrunde bør tage udgangspunkt i vilkårene, som blev anvendt i 6. udbudsrunde – altså de nye regler.

Det er således ikke korrekt, når det anføres i spørgsmålet, at serviceeftersynet skulle bekræfte, at de nye regler ikke er egnede til at tiltrække og understøtte nye selskaber på den danske sokkel.

Interessen i 6. udbudsrunde har vist, at der med de gældende regler (de nye regler) fortsat er interesse fra olieselskaberne for at få tilladelser til at investere og indvinde kulbrinter i den danske del af Nordsøen.

Der henvises til svaret på spørgsmål nr. 15 til lovforslaget.